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Nr1 895 

av herrar Gustafsson i Byske och Nilsson i Tvärålund 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 133 angående ändrad regional 
o rganisation av SJ . 

Kungl. Maj :t lägger i proposition nr 133 fram förslag angåend e ändrad 

regional organisation av SJ . Den föreslagna ändringen innebär att de 

nuvarande e lva driftdistrikten och bandistrikten e rsä tts med å tta trafik

distrikt och bandist rik t. Distriktsexpeditionerna i Växjö , Borås och Umeå 

avvecklas . Västerbottens län skall enligt förslaget bild a distrikt till sam

mans med Norrbot tens län. Luleå bli r huvudort för dessa dist rikt. 
Förslag av i stort sett samma innebörd före lades föregående års 

riksdag. Trafikutsko ttet hänvisade då till en rad remissytt randen över det 

utredningsförslag som legat t ill grund för pro posit ionen. De åbe ropade 

remissinstanserna had e ansett att de utredningar som gjorts var brist fäl 

liga. statskonto ret hade - såsom vi också påpekade i mo tio n i anledning 

av propositio nen hösten 197 1 - framhållit att en organisationsöversikt 

borde grundas på noggranna analyser av olika intressenters krav på 

verksamheten. Personalgrupperna var att bet rakta som en typ av intres

sente r. statskontoret hade vidare framhållit: "Andra är i SJ :s fa ll 
resenärer, befraktare, leverantörer, statsmakterna , de delar av den cen

tra la stat sförvaltningen som bevakar lokaliseringsfrågor, näringsekono

miska frågo r, hamnfrågor, vägfrågor, miljöfrågor m. f l. sam t län och 

kommuner. Tillsammans formar dessa in t ressenters krav SJ :s miljö. " 
Riksrevisionsverket och kommerskollegium hörde också till de remiss

inst anse r som hade krit iserat de utredningar som propositionen byggde 
på. 

Trafikutskottet anförde för sin del bl. a.: " Mot bakgrund av bl. a. det 
anförda finner utskot te t de nu framlagda förslagen inte böra läggas till 

grund för ett beslut i frågan. Ytt erligare utredning bör ske i syfte att 
skapa e tt bättre underlag för bedömningen av olika på organisatio ns

frågan inverkande faktore r. De t fo rtsatta utrednin gsa rbetet bör ske i 

samråd med representanter fö r bl. a. näringslivet och vederbörande 

personalorganisa t ioner samt under medverkan exe mpelvis av personer 

med e rfarenhet från regionalpo litiska bedömningar. Ut redn ingsarbetet 

bör bedrivas med skyndsamhet." Riksdagen godkände trafiku tskottets 

betänkande. 

Det framgår inte av den nu framlagda propositionen att de av riksdagen 
begärda utredningarna blivit utfö rda . Det ko nstateras endast att "SJ :s 

förslag ytterligare övervägts". I övrigt redogörs fö r den inte o betydliga 

rationaliseringsverksa mhet som kunnat bedrivas med oföränd rad o rgani

sa tio n. Den hälsar vi givetvis med tillfredsställelse. 

Den skillnaden föreligger dock i jäm förelse med pro positio nen från 
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fö regående å r "att m an tills vida re på de t re angivna hi ttillsvarande 
dist ri k tshuvudo rte rna - Växjö, Borås och Umeå - b ibe håller ko mme r
siella distriktsenhe ter sorte rande under trafikc heferna i resp. Malmö, 

Gö teborg och Luleå". 
Vi anser emellert id fo rt farande att en o rganisa tio nsä ndring som inne

bä r att d ist rikt sexpeditio ne rna i Umeå dras in bör undvikas. Den skulle få 
mycket allva rliga ko nsekvenser för Västerbot t ens län. Behov före ligge r av 
kra ft fulla insatser fö r att ö ka sysselsä t tningen i läne t. Stora krav ställs p å 
lokaliserings- och regio nalpolitiken. En industriell utveckling fö ru tsä tt er 
en go d ko mmunikatio nsse rvice. SJ :s ledn ingsenhete r utgö r en vik t ig 
fakto r i ko ntaktverksamhet en med lo kalise ringsfö ret ag. Möj ligh ete rna a tt 
bibehålla och vidareu tveckla den ko nt aktve rk samhete n sku lle allva rligt 
minska, o m den fö reslagna avveckli ngen av d istriktsexpedit ione rna i 
Umeå ko mm er t ill stånd. 

En såda n o rganisat io nsändring står e nligt var u ppfa t t ning i st rid med 
den av sta tsmakte rna beslutade målsä ttningen fö r lo ka lise rings- och 
regionalpoli tiken. Den skulle också mo tve rka de st rävanden so m ligger 
bako m de t sta tl iga transpo rtstöde t. SJ räknar med at t det ta stö d sk all 
medfö ra en ökn ing av transpo rtvolymen med t re procen t. Den minsk ade 
flo ttningen på kvarvarande n a tt ningsälva r ka n beräknas medfö ra betyd
ligt ökade virk estranspo rte r på jä rnväg. 

Det finns också anledning e rinra o m den pågående regio nala t ra fik
planering vilken på regeringens uppdrag ut förs av länssty relserna . De tta 
arbete skall vara slutfö rt den l o ktobe r 1974 . Starka skä l ta lar fö r a tt 
resultate t av denna trafikplane ring avvaktas in nan några ändringar fö retas 
i SJ :s regio na la ve rksamhet. 

l pro posit io nen föreslås o ckså en o mo rganisat ion av mask.i ntjä nsten . 
Fö rslage t innebä r a tt de till de nuvarand e driftdistrikten knu tna d rift 
verkstäd e rna vid lok- och vagnst atio ne rna med de ras på service unde rhå ll 
inriktade ve rksa mhet sammanfö rs med de under chefen fö r maskinavde l
ninge n so rt e rande, industriellt arbetande huvudverkstäde rna med tillhö
ran de lokala e nhe te r. I den na del bö r propositione n enl igt vå r u ppfatt
ning godkän nas. 

Med hänvisning t il l d et an förda hemställes 
att riksdagen vid sin behandling av Kungl . Maj :ts propositio n nr 

133 godkänner fö rslaget i vad gä lle r o mo rganisa tio n av maskin
tj änsten samt i skrivelse till Kungl . Maj :t utta lar att beslut 
angående SJ :s regio nala o rganisatio n må u ppskjutas i avvakta n 
på resu ltatet av den pågående regionala t rafik planeringen samt 
att d e t y tterligare må ut redas på vilke t sätt SJ :s organisatio n 
bör utfo rm as för att st ödja de regionalpo liti ska målsättning

arna. 

Stockho lm den 2 1 november 1972 

NILS-ERIC G USTAFSSO N (c) 

i Byske 

J AN-I VA N NI LSSON (c) 

i Tvä rålund 


